

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063**Till**
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-05-15

Medborgarförslag om båtar i Asplunds damm

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

I mars 2024 inkom ett medborgarförslag om båtar i Asplunds damm. Asplunds damm ligger mellan Stadsbiblioteket och Handelshögskolan i Observatorielunden. I medborgarförslaget föreslås att barn borde kunna få segla små modell-segelbåtar i Asplunds damm, och att utlåningen av båtar skulle kunna skötas av feriearbetare. Vidare föreslås att en båt bana skulle kunna tillföras i anslutning till dammen, för att locka barn till att springa upp med de små båtarna och följa dess väg ner.

Sammanfattningsvis är förvaltningens bedömning att det finns förutsättningar för att låta barn segla små båtar i Asplunds damm. Förvaltningen har för avsikt att till sommaren 2025 verka för att utlåning av små båtar till barn ska ingå som en del av feriearbetena för ungdomar. Förvaltningen kommer i detta avseende ha dialog med trafikkontoret för att säkerställa ett fungerande upplägg. Vad gäller förslaget om att tillskapa en båt bana, ser förvaltningen däremot att det inte är möjligt att genomföra i Observatorielunden med anledning av gällande byggnadsminnesförklaring.

Bakgrund

I mars 2024 inkom ett medborgarförslag om båtar i Asplunds damm. Vid nämndens sammanträde den 21 mars 2024 beslutade nämnden att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Medborgarförslaget tar sin utgångspunkt i Asplunds damm som ligger mellan Stadsbiblioteket och Handelshögskolan i Observatorielunden. På somrarna brukar dammen fyllas med vatten.

I medborgarförslaget föreslås att små modell-segelbåtar borde kunna segla fram och tillbaka i dammen som de gör i Paris. I Paris får barn enligt förslagsställaren hyra en båt och en pinne för några euro. Förslagsställaren föreslår att det vid Asplunds damm skulle kunna vara gratis för barn att låna segelbåtar om utlåningen sköts av feriearbetare. Vidare föreslås att båtarna kan byggas av elever, av personal i stadens fritidsbibliotek eller köpas in.

Förslagsställaren hänvisar också till det danska konstmuseet Louisiana. På baksidan av museet finns en bana för små barkbåtar som många barn leker med. Båtbanan lockar barnen till att springa upp med båtarna och följa dess väg ner genom de stuprännor som banan består av. Förslagsställaren föreslår att något liknande skulle kunna finnas i anslutning till Asplunds damm, och att början för båtbanan skulle kunna vara vid toppen av den första omgången av trappor som finns där. Barnen skulle då själva kunna få gå med hinkar med vatten som de fyller i dammen. Om båtbanan blir populär föreslår förslagsställaren att den kan byggas vidare längs med trappan uppför Observatoriekullen. Ju längre den blir, desto mer motion får barnen, skriver förslagsställaren.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling och administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Asplunds damm är belägen mellan Stockholms stadsbibliotek och Handelshögskolan i Observatorielunden. Det är trafikkontoret som ansvarar för skötsel och underhåll av dammen. Stadsdelsförvaltningen ansvarar för skötsel och underhåll av parken.

År 2017 beslutade Länsstyrelsen Stockholm om en byggnadsminnesförklaring av Stockholms stadsbibliotek med basarer samt tillhörande park. För parken innebär byggnadsminnesförklaringen att:

1. Parken får inte ytterligare bebyggas.
2. Huvudtrappan från Sveavägen med murar och smidesstaket samt stenläggning ovan basarerna får inte ändras.
3. Planteringar, buskar och träd samt anläggningar som bäck, dammar, terrasseringar, murar, skärmtak, skulpturer och markbeläggning ska bevaras och underhållas så att dess kulturhistoriska värde bibehålls.

Med anledning av byggnadsminnesförklaringen ser förvaltningen att den del av medborgarförslaget som innehåller ett förslag om att tillskapa en båtbanan inte är möjlig att genomföra i Observatorielunden.

Vad gäller förslaget om att låta barn segla små båtar i dammen så ser förvaltningen att det finns förutsättningar för att kunna möjliggöra det. Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret som ansvarar för dammen och som önskar vara involverade i upplägget för hur seglingen av båtarna ska formaliseras.

Under förutsättning att förvaltningen i samråd med trafikkontoret enas om ett fungerande upplägg för seglingen av små båtar i dammen ser förvaltningen positivt på förslaget om att utlåning av båtar skulle kunna skötas av feriearbetande ungdomar. Om utlåning ska kunna skötas av feriearbetare behöver det säkerställas att det finns handledare till feriearbetarna samt tillgång till en lämplig lokal i närheten som feriearbetarna kan utgå ifrån och även förvara nödvändig utrustning i, kopplat till utlåningen av båtarna.

Ansökningsperioden för feriearbete till sommaren 2024 var öppen mellan den 15 februari och den 7 mars. Den 14 mars påbörjades matchning av ungdomar till arbeten, och de allra flesta ungdomar har nu redan fått ett jobberbjudande. Förvaltningen ser därför att förslaget feriearbete innehållande utlåning av båtar skulle kunna genomföras först under sommaren 2025.

Sammanfattningsvis är förvaltningens bedömning att det finns förutsättningar för att låta barn segla små båtar i Asplunds damm. Förvaltningen har för avsikt att till sommaren 2025 verka för att utlåning av små båtar till barn ska ingå som en del av feriearbetena för ungdomar. Förvaltningen kommer i detta avseende ha dialog med trafikkontoret för att säkerställa ett fungerande upplägg. Vad gäller förslaget om att tillskapa en båtbanan, ser förvaltningen däremot att det inte är möjligt att genomföra i Observatorielunden med anledning av gällande byggnadsminnesförklaring.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om båtar i Asplunds damm.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-05-03
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-05-03